Truffel-Eierspeis mit Shrimps

R

4 OChrezepte

Mit einer kostlichen Truffel-Eierspeis mit Shrimps wird jedes Fruhstick zum Festschmaus. Natirlich

kann das Rezept auch zu jeder anderen Tageszeit zubereitet werden.

Verfasser: kochrezepte.at
Arbeitszeit: 5 min
Koch/Backzeit: 10 min

Gesamtzeit: 15 min

Zutaten

120 g
4 Stk.
130 ml
130 mi
1 Prise
1 Prise

1EL

Shrimps (geschalt und gekocht)
Eidotter

Milch

Schlagobers

Meersalz

Pfeffer

Triuffelol

Zubereitung

1. Fur die Truffel-Eierspeis mit Shrimps die geschalten und gekochten Shrimps grob hacken.
Einen Topf mit Wasser erhitzen. In einer Schissel tiber dem Wasserdampf Milch,
Schlagobers, Eidotter und Triffel6l kraftig verriihren, bis das Ei zu stocken anféangt. Die
Shrimps unterrtihren und mit Salz und Pfeffer wiirzen. Sofort servieren.

Tipp

Alternativ die Shrimps ganz lassen und Uber der Eierspeis anrichten. Nach Belieben mit Dill
verfeinern. Noch feiner wird Truffel-Eierspeis mit Shrimps durch die Zugabe von frisch gehobeltem

Truffel.
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